公益社団法人 大阪自然環境保全協会 ２０１７年度 通常社員総会 議事録

１．総会の種類 ２０１７（平成２９）年度通常社員総会

２．招集年月日 ２０１７（平成２９）年４月２８日

３．開催日時  ２０１７（平成２９）年５月２０日（土）午後２時１０分から３時２０分

４．開催場所  アネックスパル法円坂（大阪市教育会館、大阪市中央区法円坂１－１－３５）

        ３階２号室

５．出席した社員数及びその行使することができる決議権の数

  （１）議決権のある社員（正会員）の総数 ２１１名

  （２）総社員の議決権の数        ２１１個

  （３）出席社員数の数          １４８名

（委任状・議案評決書による者１３５名含む）

 （４）この議決権の総数         １４８個

６．出席役員

  代表理事 夏原由博（会長）、金谷薫（副会長）、田中広樹（副会長）

  理事   大塚陽一、岡秀郎、加賀まゆみ、木村進、栗谷至、田中秀雄、田淵武夫、

畠佐代子（理事数１１名）

  監事   新居誠一郎、石川由紀子

７．議長   藤井真裕美

８．開会

   午後２時３分、法人事務局より、社員総会は定款第１８条及び１９条に規定する定足数に

達している旨の報告があった。夏原会長の挨拶に次いで、定款第１６条の規定により、出席

社員の中から藤井真裕美氏を議長とすることを満場一致で決め、藤井議長は社員総会が適法

に成立したため開会を告げ、議事に入った。

９．議事の経過要領及びその結果

  第１号議案、第２号議案、及び第３号議案について、それぞれ事務局長（理事）が説明し、

第１号議案は報告事項とし、第２議案は審議ののち諮った。

（１）第１号議案 ２０１６（平成２８）年度 事業報告の件

    事務局長と担当理事が事業報告書に基づき報告を行った。このあと質疑に移ったが、発言

などはなく、出席者の了承を得た。

（２）第２号議案 ２０１６（平成２８）年度財務諸表等 承認の件

    事務局長が正味財産増減計算表（計算書）、貸借対照表、財産目録、これらの附属明細書を

説明した。このあと、石川監事が、事業活動及び会計処理が適正に行われたとの監査報告を

行った。次に質疑に移り、１名から、「財務諸表に対する注記」の中で什器備品の当期期末残

高が「１０円」になっていることについて質問があり、事務局長および新居監事が、減価償

却が進んでいるが現品を使用しているため留意額として計上している、と答弁した。また、

収・支バランスについても１名から質問があり、事務局長が、収入の中心である受託収入で

固定費などが賄い切れていない状況であると答弁した。

    その後、質問などが出なかったため、藤井議長が承認を求めたところ、満場異議なく承認

可決された。このあと藤井議長は総会の終了を告げた。

  以上の決議などを明確にするため、この議事録を作成し、議長及び出席理事がこれに記名押

印する。

２０１７（平成２９）年５月２０日  公益社団法人大阪自然環境保全協会

                     ２０１７年度通常社員総会

議長   湯浅 淳子

代表理事 夏原 由博（会長） 金谷 薫（副会長） 田中 広樹（副会長）

理事   上田 宏     大塚 陽一    岡 秀郎    加賀 まゆみ

     栗谷 至     田中 秀雄    田淵 武夫

畠 佐代子    藤原 宣夫

監事   新居 誠一郎